

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2015.
 Processo: Pregão (Presencial) nº 074/2014.

Objeto: registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva das impressoras/copiadoras lotadas em diversos setores da Municipalidade, com reposição de peças originais do fabricante do equipamento, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Anexo I.

LOTE 1			COMPATÍVEL	
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO			Valor Unit.	Valor Total
EQUIPAMENTO: RICOH modelo AFÍCIO MP 1500 – FINALIDADE: prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças originais do fabricante ou compatíveis do equipamento da copiadora marca RICOH modelo AFÍCIO MP 1500, conforme KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE IMAGEM, KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE FUSÃO e KIT DE PEÇAS DESGASTE NATURAL utilizada nas atividades dos Departamentos Municipal de Engenharia / Obras e Almoxarifado e Patrimônio – Rosana. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO I"				
1.1	KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE IMAGEM	Quant. Por lote		
1.1.1	CILINDRO FOTOCONDUTOR	2	390,00	780,00
1.1.2	LÂMINA DE LIMPEZA DO CILINDRO	2	165,00	330,00
1.1.3	REVELADOR TIPO 28	2	280,00	560,00
1.1.4	ROLO DE CARGA (G0523510 / AD027014)	2	320,00	640,00
1.1.5	UNHA DE SEPARAÇÃO (USA 2)	2	158,00	316,00
1.1.6	SELO DO ALIMENTADOR DE TONER	2	55,00	110,00
1.1.7	GABINETE DE REVELAÇÃO MONTADO	2	444,00	888,00
1.1.8	ROLO DE REVELAÇÃO MONTADO	2	560,00	1.120,00
1.1.9	ENGRENAGEM DA UNID. REVELADORA (USA 2)	2	78,00	156,00
1.1.10	ENGRENAGEM DO ROLO DA REVELAÇÃO	2	65,00	130,00
1.1.11	ENGRENAGEM DO PARAFUSO DE TRANSPORTE (USA 2)	2	55,00	110,00
1.1.12	ROLO DE TRANSFERÊNCIA	2	244,00	488,00
Total do subitem 1.1			5.628,00	
1.2	KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE FUSÃO			
1.2.1	ROLO DE AQUECI MENTO (FUSÃO) - MM30	2	410,00	820,00
1.2.2	ROLO DE PRESSÃO	2	449,00	898,00
1.2.3	BUCHA DO ROLO DE PRESSÃO (USA 2)	2	53,00	106,00
1.2.4	TAMPA SUPORTE DA FUSÃO	2	268,00	536,00
1.2.5	TERMISTOR	2	78,00	156,00
1.2.6	GUIA DE SAÍDA DA FUSÃO	2	63,00	126,00
1.2.7	UNHA DE SEPARAÇÃO (USA 5)	2	47,00	94,00
1.2.8	MOLA DA UNHA DE FUSÃO (USA 5)	2	31,00	62,00
Total do subitem 1.2			2.798,00	
1.3	KIT DE PEÇAS DESGASTE NATURAL			
1.3.1	ROLO DE ALIMENTAÇÃO DO PAPEL (USA 2)	2	70,00	140,00
1.3.2	ALMOFADA DE FRICÇÃO (USA 2)	2	98,00	196,00
1.3.3	ROLO REVERSOR SEPARADOR (DF)	2	145,00	290,00
1.3.4	CORREIA DE ALIMENTAÇÃO - DF 71/72/78	2	145,00	290,00
1.3.5	ROLO DE TRAÇÃO	2	87,00	174,00
1.3.6	MANDRIL DA BOTELHA DO TONER	2	85,00	170,00
1.3.7	CURSOR DO TONER (ACOPLADOR)	2	98,00	196,00
Total do subitem 1.3			1.456,00	
1.4	RELAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE NO MINIMO DEVERÃO SER EXECUTADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA:			
1.4.1	Mão de Obra – Limp. Manut. Assist. Técnica	2	300,00	600,00
Total do subitem 1.4			600,00	
TOTAL GERAL DO LOTE 1			10.482,00	
TOTAL GERAL POR MÁQUINA DO LOTE 1 (Total geral do lote 1 ÷ 2)			5.241,00	

LOTE 2				
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			Valor Unit.	Valor Total
EQUIPAMENTO: RICOH modelo AFÍCIO MP 2350 – FINALIDADE: prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças originais do fabricante ou compatíveis do equipamento da copiadora marca RICOH modelo AFÍCIO MP 2350, conforme KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE IMAGEM, KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE FUSÃO, KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE TRANSFERÊNCIA e KIT DE PEÇAS DESGASTE NATURAL utilizada nas atividades da Divisão Municipal de Educação – Rosana. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO I"				
2.1	KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE IMAGEM	Quant. Por lote		
2.1.1	CILINDRO FOTOCONDUTOR	1	1.280,00	1.280,00

2.1.2	LÂMINA DE LIMPEZA - PRIMEIRA	1	178,00	178,00
2.1.3	LÂMINA DE LIMPEZA - SEGUNDA (ROLO DE CARGA)	1	238,00	238,00
2.1.4	CHASSIINFERIOR DA UNIDADE FOTOCONDUTORA	1	196,00	196,00
2.1.5	ROLO DE CARGA	1	320,00	320,00
2.1.6	UNHA DE SEPARAÇÃO	1	88,00	88,00
2.1.7	MOLA DE PRESSÃO	1	58,00	58,00
2.1.8	DETENTOR DA UNHA	1	48,00	48,00
2.1.9	SUPORTE DA UNHA	1	42,00	42,00
2.1.10	FITA DUPLA DE VEDAÇÃO ENTR. LIMPEZA DO CILINDRO	1	48,00	48,00
2.1.11	SELO DE LIMPEZA	1	48,00	48,00
2.1.12	FORNECIMENTO DO TONER ENTRANCESEAL	1	52,00	52,00
2.1.13	PROTETOR DE SAÍDA DO FORNECIMENTO DE TONER	1	54,00	54,00
2.1.14	REVELADOR TIPO 26	1	724,00	724,00
2.1.15	CONJUNTO DE SELO DE ENTRADA	1	206,00	206,00
Total do subitem 2.1			3.580,00	
2.2	KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE FUSÃO			
2.2.1	ROLO DE AQUECIMENTO (FUSÃO)	1	650,00	650,00
2.2.2	ROLO DE PRESSÃO 3MM	1	620,00	620,00
2.2.3	TERMISTOR DA FUSÃO	1	110,00	110,00
2.2.4	TERMISTOR TRASEIRO DA FUSÃO	1	98,00	98,00
2.2.5	UNHA DA FUSÃO	1	75,00	75,00
2.2.6	MOLA DE TENSÃO	1	44,00	44,00
2.2.7	TERMOSTATO	1	340,00	340,00
2.2.8	CONJUNTO DO ROLO DE LIMPEZA	1	290,00	290,00
Total do subitem 2.2			2.227,00	
2.3	KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE TRANSFERÊNCIA			
2.3.1	LAMINA DE LIMPEZA DA CORREIA DA TRANSF (BELT)	1	299,00	299,00
2.3.2	CORREIA DE TRANSFERENCIA	1	680,00	680,00
2.3.3	GUIA DE ENTRADA	1	162,00	162,00
Total do subitem 2.3			1.141,00	
2.4	KIT DE PEÇAS DE DESGATE NATURAL			
2.4.1	ROLO APANHADOR	1	70,00	70,00
2.4.2	ROLO DE ALIMENTAÇÃO	1	80,00	80,00
2.4.3	ROLO DE SEPARAÇÃO	1	62,00	62,00
2.4.4	ACOPLAMENTOINTERNO DO TONER	1	68,00	68,00
2.4.5	TRAVA DO TUBO DE TONER	1	65,00	65,00
2.4.6	ROLO REVERSOR SEPARADOR (DF)	1	144,00	144,00
2.4.7	CORREIA DE ALIMENTAÇÃO DO PAPEL (DF)	1	169,00	169,00
2.4.8	ROLO DE ARRANQUE DO DF	1	126,00	126,00
Total do subitem 2.4			784,00	
2.5	RELAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE NO MINIMO DEVERÃO SER EXECUTADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA:			
2.5.1	Mão de Obra – Limp. Manut. Assist. Técnica	1	300,00	300,00
Total do subitem 2.5			300,00	
TOTAL GERAL DO LOTE 2			8.032,00	
TOTAL GERAL POR MÁQUINA DO LOTE 2 (Total geral do lote 2 ÷ 1)			8.032,00	

LOTE 3			Valor Unit.	Valor Total
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				
EQUIPAMENTO: RICOH modelo AFÍCIO MP 2500 – FINALIDADE: prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças originais do fabricante ou compatíveis do equipamento da copiadora marca RICOH modelo AFÍCIO MP 2500, conforme KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE IMAGEM, KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE FUSÃO e KIT DE PEÇAS DESGASTE NATURAL utilizada nas atividades dos Departamentos da Divisão Municipal de Educação (EMEIEF – Maria Terezinha Camargo Jardim - Rosana e EMEF - Antônio Félix Gonçalves - Primavera); Divisão Municipal de Secretaria e Protocolo – Paço Municipal e Divisão Municipal de Saúde – Rosana. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO I"				
3.1	KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE IMAGEM	Quant. Por lote		
3.1.1	CILINDRO FOTOCONDUTOR	4		
3.1.2	LÂMINA DE LIMPEZA DO CILINDRO	4		
3.1.3	REVELADOR TIPO 28	4		
3.1.4	ROLO DE CARGA (G0523510 / AD027014)	4		
3.1.5	UNHA DE SEPARAÇÃO (USA 2)	4		
3.1.6	SELO DO ALIMENTADOR DE TONER	4		
3.1.7	GABINETE DE REVELAÇÃO MONTADO	4		
3.1.8	ROLO DE REVELAÇÃO MONTADO	4		
3.1.9	ENGRENAGEM DA UNID. REVELADORA (USA 2)	4		

3.1.10	ENGRENAGEM DO ROLO DA REVELAÇÃO	4	55,00	220,00
3.1.11	ENGRENAGEM DO PARAFUSO DE TRANSPORTE (USA 2)	4	42,00	168,00
3.1.12	ROLO DE TRANSFERÊNCIA	4	236,00	944,00
			Total do subitem 3.1	11.004,00
3.2	KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE FUSÃO			
3.2.1	ROLO DE AQUECIMENTO (FUSÃO) - MM30	4	470,50	1.882,00
3.2.2	ROLO DE PRESSÃO	4	488,00	1.952,00
3.2.3	BUCHA DO ROLO DE PRESSÃO (USA 2)	4	53,00	212,00
3.2.4	TAMPA SUPORTE DA FUSÃO	4	366,00	1.464,00
3.2.5	TERMISTOR	4	94,00	376,00
3.2.6	GUIA DE SAÍDA DA FUSÃO	4	68,00	272,00
3.2.7	UNHA DE SEPARAÇÃO (USA 5)	4	38,00	152,00
3.2.8	MOLA DA UNHA DE FUSÃO (USA 5)	4	36,00	144,00
			Total do subitem 3.2	6.454,00
3.3	KIT DE PEÇAS DE DESGATE NATURAL			
3.3.1	ROLO DE ALIMENTAÇÃO DO PAPEL (USA 2)	4	120,00	480,00
3.3.2	ALMOFADA DE FRICÇÃO (USA 2)	4	110,00	440,00
3.3.3	ROLO REVERSOR SEPARADOR (DF)	4	135,00	540,00
3.3.4	CORREIA DE ALIMENTAÇÃO - DF 71/72/78	4	190,00	760,00
3.3.5	ROLO DE TRAÇÃO	4	75,00	300,00
3.3.6	MANDRIL DA BOTELHA DO TONER	4	68,00	272,00
3.3.7	CURSOR DO TONER (ACOPLADOR)	4	70,00	280,00
			Total do subitem 3.3	3.072,00
3.4	RELAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE NO MINIMO DEVERÃO SER EXECUTADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA:			
3.4.1	Mão de Obra – Limp. Manut. Assist. Técnica	4	250,00	1.000,00
			Total do subitem 3.4	1.000,00
			TOTAL GERAL DO LOTE 3	21.530,00
			TOTAL GERAL POR MÁQUINA DO LOTE 3 (Total geral do lote 3 ÷ 4)	5.382,50

LOTE 4			Valor Unit.	Valor Total
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				
EQUIPAMENTO: IMPRESSORA MARCA RICOH – MODELO AP2610 – FINALIDADE: prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças originais do fabricante ou compatíveis do equipamento da impressora marca RICOH modelo AP2610, conforme KIT DE MANUTENÇÃO TIPO 2600 (AP2610) utilizada nas atividades da Divisão Municipal de Secretaria e Protocolo – Paço Municipal. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO I"				
4.1	KIT MANUTENÇÃO	Quant. Por lote		
4.1.1	KIT DE MANUTENÇÃO TIPO 2600 (AP2610)	1	1.080,00	1.080,00
Total do subitem 4.1				1.080,00
4.2	RELAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE NO MINIMO DEVERÃO SER EXECUTADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA:			
4.2.1	Mão de Obra – Limp. Manut. Assist. Técnica	1	340,00	340,00
Total do subitem 4.2				340,00
TOTAL GERAL DO LOTE 4				1.420,00
TOTAL GERAL POR MÁQUINA DO LOTE 4 (Total geral do lote 4 ÷ 1)				1.420,00

LOTE 5			Valor Unit.	Valor Total
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				
EQUIPAMENTO: COPIADORA MARCA SEMP TOSHIBA MODELO STUDIO 166/167 – FINALIDADE: prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças originais do fabricante ou compatíveis do equipamento da copiadora marca SEMP TOSHIBA modelo STUDIO 166/167, conforme KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE IMAGEM, KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE FUSÃO, CILINDRO E ROLOS FUSOR, LIMPEZA E DE OLEO utilizada nas atividades da Divisão Municipal de Licitações e Compras – Paço Municipal. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO I"				
5	DESCRIÇÃO	Quant. Por lote		
5.1	Kit da Unidade de Imagem	1	990,00	990,00
5.2	Kit da Fusão completa	1	926,00	926,00
5.3	Cilindro	1	320,00	320,00
5.4	Rolo Fusor	1	388,00	388,00
5.5	Rolo de Limpeza	1	496,00	496,00
5.6	Rolo de Óleo	1	269,00	269,00
Total do subitem 5			3.389,00	
5.7	RELAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE NO MINIMO DEVERÃO SER EXECUTADOS DE MANUTENÇÃO			

PREVENTIVA:				
5.7.1	Mão de Obra – Limp. Manut. Assist. Técnica	1	300	300,00
Total do subitem 5.7				300,00
TOTAL GERAL DO LOTE 5				3.689,00
TOTAL GERAL POR MÁQUINA DO LOTE 5 (Total geral do lote 5 ÷ 1)				3.689,00

LOTE 6				
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				
EQUIPAMENTO: COPIADORA MARCA KYOCERA - MODELO KYOCERA TASKALFA 255B – FINALIDADE: prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças originais do fabricante ou compatíveis do equipamento da copiadora Marca Kyocera - Modelo Kyocera Taskalfa 255B, conforme KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE IMAGEM e KIT DE UNIDADE DE FUSÃO COMPLETA utilizada nas atividades utilizada nas atividades dos Departamentos da Divisão Municipal de Educação (Secretaria de Divisão de Educação - Rosana e CEMEI – Creche Municipal - Rosana), Divisão Municipal de Saúde (Centro de Especialidade - Primavera), Divisão Municipal de Finanças e Divisão Municipal de Assessoria Jurídica – Paço Municipal. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO I"			Valor Unit.	Valor Total
6	DESCRIÇÃO	Quant. Por lote		
6.1	Kit da Unidade de Imagem completa	6	1.490,00	8.940,00
6.2	Kit Unidade de Fusão Completa	6	1.420,00	8.520,00
Total do subitem 6				17.460,00
6.3	RELAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE NO MINIMO DEVERÃO SER EXECUTADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA:			
6.3.1	Mão de Obra – Limp. Manut. Assist. Técnica	6	319,00	1.914,00
Total do subitem 6.3				1.914,00
TOTAL GERAL DO LOTE 6				19.374,00
TOTAL GERAL POR MÁQUINA DO LOTE 6 (Total geral do lote 6 ÷ 6)				3.229,00

LOTE 7				
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				
EQUIPAMENTO: COPIADORA MARCA SHARP – MODELO SHARP AR5220 – FINALIDADE: prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças originais do fabricante ou compatíveis do equipamento da copiadora Marca Sharp – Modelo Sharp AR5220, conforme KIT DE PEÇAS DA UNIDADE DE IMAGEM e KIT DE UNIDADE DE FUSÃO COMPLETA utilizada nas atividades utilizadas nas atividades dos Departamentos da Divisão Municipal de Administração (PAT e Junta Militar) – Paço Municipal. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO I"			Valor Unit.	Valor Total
7	DESCRIÇÃO	Quant. Por lote		
7.1	Kit da Unidade de Imagem completa	1	798,00	798,00
7.2	Kit Unidade de Fusão Completa	1	866,00	866,00
7.3	Cilindro	1	340,00	340,00
7.4	Rolo Fusor	1	398,00	398,00
7.5	Rolo de Pressão	1	398,00	398,00
Total do subitem 7				2.800,00
7.6	RELAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE NO MINIMO DEVERÃO SER EXECUTADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA:			
7.6.2	Mão de Obra – Limp. Manut. Assist. Técnica	1	300	300,00
Total do subitem 7.6				300,00
TOTAL GERAL DO LOTE 7				3.100,00
TOTAL GERAL POR MÁQUINA DO LOTE 7 (Total geral do lote 7 ÷ 1)				3.100,00

LOTE 8				
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				
EQUIPAMENTO: SAMSUNG modelo SCX 5530FN – FINALIDADE prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças originais do fabricante ou compatíveis do equipamento da copiadora marca SAMSUNG modelo SCX 5530FN, conforme KIT DE PEÇAS E MÃO DE OBRA utilizada nas atividades dos Departamentos da Divisão Municipal de Saúde – Rosana. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO I"			Valor Unit.	Valor Total
8	DESCRIÇÃO	Quant. Por lote		
8.1	UNIDADE FUSORA	1	520,00	520,00
8.2	ROLO FUSOR	1	244,00	244,00
8.3	ROLO PRESSOR	1	165,00	165,00
8.4	ROLO DE SAIDA	1	38,00	38,00
8.5	ROLLER-FEED ROLLER	1	38,00	38,00
8.6	ROLETE	1	38,00	38,00
8.7	ROLETE - MEA-IDLE FEED	1	38,00	38,00

8.8	ROLETE DO PICKUP BANDEJA 2	1	38,00	38,00
8.9	BUCHA DO ROLO SAIDA	1	4,00	4,00
8.10	CLUTCH	1	28,00	28,00
8.11	ROLETE DO PICKUP TRAY 1	1	18,00	18,00
8.12	ALAVANCA - LEVER-M_ACTUATOR FEED - DUPLEX JAM 1 SENSOR ACTUATOR	1	18,00	18,00
8.13	THERMOSTATO	1	79,00	79,00
Total do subitem 8				1.266,00
8.14	RELAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE NO MINIMO DEVERÃO SER EXECUTADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA:			
8.14.1	Mão de Obra – Limp. Manut. Assist. Técnica	1	384,00	384,00
Total do subitem 8.14				384,00
TOTAL GERAL DO LOTE 8				1.650,00
TOTAL GERAL POR MÁQUINA DO LOTE 8 (Total geral do lote 8 ÷ 1)				1.650,00

LOTE 9					Valor Unit.	Valor Total
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS						
EQUIPAMENTO: HP DESIGNJET modelo 4520PS 42-IN PRINTER (Plotter) – FINALIDADE: prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças originais do fabricante ou compatíveis do equipamento da copiadora marca DESIGNJET modelo 4520PS 42-IN PRINTER (Plotter), conforme KIT DE PEÇAS, e KIT DE PEÇAS DESGASTE NATURAL utilizada nas atividades dos Departamentos da Divisão Municipal de Engenharia e Obras – Rosana. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO I"						
9	DESCRIÇÃO	Quant. Por lote				
9.1	FEED ROLLER ASSEMBLY 1 - HP DESIGNJET 4520PS 42-IN PRINTER	1			2.800,00	2.800,00
9.2	FEED ROLLER ASSEMBLY 2 - HP DESIGNJET 4520PS 42-IN PRINTER	1			2.800,00	2.800,00
9.3	INK SUPPLY TUBES AND TRAILING CABLE - HP DESIGNJET 4520PS 42-IN PRINTER	1			4.500,00	4.500,00
Total do subitem 9						10.100,00
9.4	RELAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE NO MINIMO DEVERÃO SER EXECUTADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA:					
9.4.1	Mão de Obra – Limp. Manut. Assist. Técnica	1	400		400,00	400,00
Total do subitem 9.4						400,00
TOTAL GERAL DO LOTE 9						10.500,00
TOTAL GERAL POR MÁQUINA DO LOTE 9 (Total geral do lote 9 ÷ 1)						10.500,00

Vigência: O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a **PREFEITURA** a firmar as contratações que deles poderão advir.

Data da assinatura: 06/02/2015.

Sandra Aparecida de Souza Kasai - Prefeita Municipal.